X 1 Siehe GA X vom 3. März 1435 und LXXIV des vorliegenden Dekrets. 
2 Testimoniis executionibusque sacrorum collegiorum et conventuum modus prescrip-
tus est et ad Sigismundi regis morem revocatus. Periuris et falsariis sacerdotibus pena 
gravis imposita, nam sacro extemplo munere se abdicare debent. Bonfini: Dec. IV. 
7. 15—16. Vgl. Hajnik: Bir. szerv. pp. 162, 290—291 und Erdélyi: Mo. törv. pp. 321, 
407. 

X I Item quia propter incuriam3 et negligentiam3 abbatum et preposito-
rum regularium, potissimum vero constitutionum non observantiam con
ventus eorum multum inordinate, dissolute et scandalose vivere ac in 
emanationibus litterarum et i n b inquisitionibus faciendis plurimas enormita-
tes et falsitates committere solet, idcirco de regie maiestatis voluntate etc 

dominorum prelatorum, baronum et procerum ceterorumque regnicolarum 
communi consilio conclusum et diffinitum est, quod amodo abbatias et 
preposituras conventuum regulariumd, potissimum vero sigilla habentium 
nulli alii, nisi religiosi eius ordinis, cuius abbatie vel prepositure fuerint, 
tenere possint. Quodque ipsi abbates et prepositi simul cum omnibuse 

eorum f ratribus regulärem vi tarn iuxta ordinis sui statuta servare teneantur.1 

X I I Item quod episcopi, in quorum diocesi huiuscemodi3 abbates et 
prepositi fuerint, teneantur eosdem atque etiam eorum conventus bis 
singulis annis personaliterb visitare. Si autem maioribus occupati vel 
absentes fuerint, per ipsorum vicarios et prepositos aut alios bonos et 
doctosc viros ecclesiasticos hoc nichilominus facere teneantur. Et si abbates 
vel d prepositi ipsi regulám eorum non observare vel alias malam vitam 
ducere aut etiam episcopis suis inobedientes fore dinoscentur, deponantur 
per eosdem et melioribus eorum beneficia conferanture. Ex conventu etiam 
fratrum, si qui mali et inobedientes fuerint, per visitatores eiciantur. Nam si 
abbates et prepositi boni erunt, fratres boni fiant, necesse est. Sicque neque 
in litterarum emanationibus neque aliis in rebus falsitas committi poterit. 1 

X I I I Item solent nonnulli in evocationibus ponere: de consensu et 
voluntate t(alis) et t(alis), quod directe contra Deum et eius iustitiam fore 
dinoscitur. Quis enim scire potest, an consenserint3 vel quod commissum 
dicitur fuisse, voluerint b. De occultis siquidemc et intentione preter Deum 
nemo recte iudicare potest. Idcirco statútum est, quod deinceps nunquam 
tales evocationes decernantur. Nunquam etiam uxores, matres, filie etd 

sorores nobilium evocentur, nisi forte causa et ratione talium iurium 
possessionariorum moveretur, que illas equaliter concernere dinoscerentur. 
Cum clausula tarnen prefata, hoc est: de consensu et voluntate ete